Huic autem donatione et iuramento subditorum hanc conditionem apponimus, quod si Deus auertat tu decesseris sine legitima prole, tota prefata donatio intelligatur esse facta fratri tuo Jacobo, filio nostro et predictae regine, uel in defectu eius cuicumque filio masculo ex nobis et predicta regina procreato. Et ad maiorem securitatem, juramus per Deum et Sancta quatuor Euuangelia, a nobis corporaliter tacta, in nullo contrauenire et bona fide predicta omnia attendere ut complere, mandantes omnibus subditis nostris, tam maioribus quam minoribus, ut tibi super predictis omnibus tamquam ueri tui subditi et fideles homagia et fidelitatis exhibeant sacramenta.

Ego igitur B. de Sancta Eugenia facio homagium manibus et ore, et iuro per Deum et eius sancta quatuor Euuangelia manibus meis tacta, uobis domino Petro filio domini Jacobi illustri regis Aragonum et domine Yoles, regine Aragonum, quod ab hac die in antea habeo et recipio uos in dominum naturalem Cathalonie et in dominum naturalem et comitem Barchinone Et ex nunc uobis obediunt sicut naturali domino Cathalonie et sicut domino naturali et comite Barchinone, et homagium et iuramentum facio uobis et successoribus uestris secundum quod ordinatum et positum est in hoc instrumento donationis quam dominus Jacobus, rex predictus, pater uester, uobis facit, in hac curia Barchinone per eum celebrata Et hoc iuro saluis alodiis consuetudinibus, franchitiatibus et libertatibus nostris.

Datum Barchinone, VII<sup>o</sup>. kalendas aprilis, anno Domini .M<sup>o</sup>. CC <sup>o</sup>. quinquagesimo primo.

Signum (*signo*) Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt frater Petrus, episcopus Barchinone, B episcopus Vicensis, G. abbas de Bayoles, R. abbas Sancti Saluatoris de Brea.

Isti fecerunt homagium et iurauerunt: P.H. comes Ympuriarum, G. d'Aquilone, G. de Montecluso, F de Sancto Martino, F. de Villafrancha, G. de Crexello, B. de Castelleto, G iutge, G. de Grayana, P. de Tous, G. d'Alura, B. de Portella, A. de Torrelles, P. de Sancto Minato, B. de Monserrat, G. de Talamanca, A. de Ribes, B. de Faro, Gasto, vicecomes Bearnensis, B. de Plegamans, P de Moree, R. des Papiol, P. de Sancta Eugenia, J. de Cruilles, H. de Anglariam, G. de Pauo, P. de Ortafa, P. de Palau, R. Totzo, R. des Prat, B. d'Espinles, B de Beluis, R. de Uernet, B. de Villa de Cauals, J. de Barbera, A. Xatmar, B. de Montalegre, A. de Montalegre, G. de Morong, B. de Saillat, R. de Benages, B. de Foixa, J. de Rocaberti, A. de Nauata, A.G. de Cartala, J. de Barbera, B. de Castel Rocello, H. de Seixach, R. de Termes, R. de Urg., G. de Urg, R. de Malan, R. G de Enueig, G.B. Damort, B. Simont, F. des Puig, A. Dilla, R. Petri, B. d'Alama, R. d'Assan, G. de Sancto Johanne, G. Ortiç, B de Solerio, G. de Montesquiu, Bages, G. de Canet, P. de Menona, R. de Totzo, R de Vilarnau, P de Arçar, G. de Montecathano, G. de Ceruilion, J de Ceruaria, P. de Berga, R. de Montecathano, B. R. de Ribellis, R. de Timor, H. de Ceruilion, P. de Ceruera, B. de Sancto Vincentio, F. de Turriliis, B. de Podio Uiridi, P. de Ceruaria, B. de Parexens, Hubert de Turriliis, G. de Fonoillario, P. de Turri, G. de Turriliis, B. Bonneti, P. de Uiladecols, G. de Uiladecols, P.F., B. Ermengaudi, R. de Merola, R. de Uiladecols, R. Durfort, G. Moneder, B. Burget, 8. Suyer, P. mercader, B. de Vico, G. de Lacera, Vilafreer.